Republica Federativa do Brasil
Estado de Pernambuco
Prefeitura de ltapetlm

SeGretalia-Muniçipal de Saúde

EDITAL n.º. 003/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
(Processo Administrativo PSS n.º. 0001/2021)

PRORROGAÇÃO DOS PRAZO DE INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Itapetím , Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições

legais e com vistas ao atendimento de necessidade de serviço temporário e excepcional, por meio de

sua Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado, toma pública a prorrogação do período

de inscrição para participação no Processo Seletivo Simplificado que objetiva o preenchimento de

vagas e formação de cadastro reserva de profissionais de saúde para exercer funções perante os

serviços de saúde relacionados ao enfretamento a Pandemia do Coronavírus (Covid 19), por

tempo detenninado. em regime especial de Direito Administrativo, observado o disposto no inciso

IX, do artigo 37 da Constituição Federal; na forma prevista no artigo 71 da Lei Municipal n.º.

012/1998, regulamentada pela Lei Municipal n.º. 355/2016, e consoante às normas contidas neste

Edital.

I. DA PRORROGAÇÃO DOS PRAZO DE INSCRIÇÕES:

1. A inscrição do candidato implicará o conhecimento e a tácita aceitação das normas e

condições estabelecidas neste Edital, em relação às quais não poderá alegar desconhecimento.

2. O candidato deverá efetuar a inscrição exclusiva e excepcionalmente pela Internet: via e-

mail: processoseletivo@itapetim.pe.gov.br, das 00h e Olmin do dia 24 de Março de 2021 , até às

23h e 59min do dia 14 de Abril de 2021, conforme os procedimentos estabelecidos no Edital n.º.

003/2020, disponível em http://itapetim.pe.gov.br/cídadao/processos seletivos/p16 sectionid/132

U- DO CRONOGRAM DE EVENTOS:

l. Em razão da prorrogação do período de inscrição para participação no Processo Seletivo

Simplificado n.º. 003/2021, o Cronograma constante do Anexo II do Edital o.º. 003/2021 , passa a

viger com as seguintes datas:

CRONOGRAMA

FASES PERIODO/DA TAS

Inscrições Das 00h:0Omin do dia 24/03n 02 l a

23h:59min do dia 14/04/2021

Análise dos Currículos pela Comissão 15/04/2021

Publicação do

Curricu1os

República Federativa do Brasil
Estado de Pernambuco
Prefeitura de ltapetim

Secnttaria Municipal de Saúde

Resultado Preliminar da Análise dos

Publicação das Inscrições Indeferidas

16/04/202)

17/04/2021

Prazo para apresentação de recursos contra o Das 00h:0Ornin do dia 18/04/202 I a

Indeferimento de Inscrições e Resultado Preliminar 23h:59min do dia 19/04/2021

Publicação do julgamento dos recursos

Publicação da Classificação Final

ltapetim (PE), em 07 de Abril de 2021.

Alffle~Â
Secretária

'de Sousa
Membro Presi en da omissão do

Processo Seletivo

20/04/2021

20/04/202 1

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}